
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 108

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 28 DEL 05-02-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MICROFONO A MANO PER
RADIO AMATRICE DITTA PROAS SNC DI PAZZAGLIA D.E.C. DI
SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP). CIG: ZA42B9C0D2

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il Decreto del Ministero dell’ Interno del 13/12/2019, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali dal
31/12/2019 al 31/03/2020;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 05/06/2019 con il quale è stato confermato l’incarico
di Responsabile del Settore III – Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei contratti D. Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“Art. 32 - Fasi delle procedure di affidamento.
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di
programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle norme vigenti.
2. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.
3. La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
criteri previsti dal presente codice.(omissis)

VISTO l’art. 36 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare un microfono a mano completo per
“Radio Amatrice”;



PRESO ATTO del preventivo di spesa Prot. 1339 del 28/01/2020 rimesso dalla Ditta Proas
snc di Pazzaglia D.E.C. di San Benedetto del Tronto P.I.  01962530448   per un costo di €
41.22 ;

RITENUTO di dover imputare la somma di € 41.22= al capitolo 891 “Azioni di sostegno
Radio Amatrice”  Imp.569/19 sub 1  in conto residui 2019 del redigendo bilancio di
previsione 2020/2022;

CONSIDERATO che, stante l’importo inferiore a € 40.000, si intende affidare i lavori
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs 50/2016 e
s.m.i. ;

VISTI:
gli artt. 107, 191 e 192 del D. Lgs. 267/2000;-
l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016;-
il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C-
l’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000;-

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZA42B9C0D2;

DETERMINA

RICHIAMATA la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. 50/2016, i lavori alla  Ditta
Proas snc di Pazzaglia D.E.C. di San Benedetto del Tronto P.I.  01962530448;

DI IMPEGNARE €  23.79= + € 10,00 per spese di spedizione  oltre IVA 22% =€ 7.43    per
un totale complessivo di € 41.22= al Cap. 891 “Azioni di sostegno Radio Amatrice”  Imp.569
19 sub 1  in conto residui 2019 del redigendo  Bilancio di previsione 2020/2022;

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  Antonio Preite

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-02-2020 REG. 241


